1

   Протокол № 23

Внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации

«Союз Строительных Компаний «ТАШИР»

г.Москва                                                                                            17 июня 2021 года 17.00

Время проведения собрания:

Начало регистрации: 16 часов 00 минут.

Начало собрания: 17 часов 00 минут.

Окончание собрания: 18 часов 10 минут.

Место проведения собрания: РФ, г. Москва, ул.Красная Пресня, дом 24,

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Саморегулируемой

Организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР».

Общее количество членов: 113 членов СРО.

Присутствовали: 59 членов СРО.

Представители: ООО «СТРОЙКОММУНИКАЦИЯ», ООО «Евростройподряд», ООО «Газ

Ойл Инжиниринг», ООО «Сервисстрой-1», ООО «Девелопер Билдинг», ООО «ТАШИР-

Констракшн», ООО «ТРИУМФ», ООО «Строительное управление - М», ООО «Респект

Констракшн», ООО «МоМи»,ООО «СпецИнжремСтрой», ООО «Газ Ойл Констракшн»,

ООО «ТехСтройМонтаж», ООО «КОМПАНИЯ ТРАСНОРО», ООО «Синтезис», ГУП

«Московский городской центр дезинфекции», ООО «АльфаДор», ООО «Гелиада», ООО

«ЖИЛТРЕСТ», ООО «Ферро-Строй», ООО «Прожект Менеджмент», ООО «ТК «Интерьер

Мастер плюс», ООО «РегионСтрой», ООО «СЕТЬ ЭНЕРГО СТРОЙ», ООО «Автономная

Альтернативная Энергия», ООО «СтройТандем», ООО «СтройЭнергоМонтаж», ООО

«Строительная компания Спецстрой», ООО «Энергоснабстрой», ООО «Ремстрой», ООО

«Новотэк», ООО «СпецСтрой – 1», ООО «ИнжСтрой», ООО «Железнодорожный Профиль»,

ООО «СПЕЦРЕМСТРОЙ», ООО «Юникон», ООО «АБСОЛЮТ  ИНВЕСТ», ООО

«СпецМонтаж», ООО «ЭКСПЕРТСТРОЙ», ООО «СтройКом», ООО «РусПромИндустрия»,

ООО «Торговый дом ХладоГаз», ООО «СВАРОГ», ООО «Перспектива», ООО

«Неокомпани», ООО «ЭК-СТРОЙ», ООО «Камлифт», ООО «ИНТЕЛСТАР Гранд», ООО

«АЛЬТРАС», ООО «ДОМОСТРОЙ», ООО «КРОН», ООО «СтройТехКонтракт», ООО

Строительная Компания «ИНЕССА», ООО «Ан инжиниринг», ООО АВИЛС групп», ООО

«Экострой», ООО СТК «СТРОЙТЕХ», Торговое, финансовое и  консалтинговое Общество с

ограниченной ответственностью «Полюс», ООО «Амалко-Персонал».

Приложение № 1 к настоящему Протоколу «Список участников внеочередного Общего

собрания членов СРО «ССК «ТАШИР» от 17 июня 2021 года прилагается.

Кворум – 52 %

Член Правления Арутюнян А.А. – открыла собрание, выступила с предложением об

избрании Председателем внеочередного общего собрания членов СРО «ССК «ТАШИР»

генерального директора Саморегулируемой Организации «Союз Строительных Компаний

«ТАШИР» Воробьева А.А., секретарем внеочередного общего собрания предложила избрать

генерального директора ООО «Амалко-Персонал» Мурадяна Т.А.

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили: Избрать Председателем внеочередного общего собрания членов СРО «ССК

«ТАШИР» Воробьева А.А., секретарем общего собрания генерального директора ООО

«Амалко-Персонал» Мурадяна Т.А.

Выступил Председатель внеочередного общего собрания Воробьев А.А. и огласил повестку

дня, предложив принять ее на голосовании.

 2

Повестка дня:

1. Об утверждении положения о страховании членами Саморегулируемой Организации

«Союз Строительных Компаний «ТАШИР» гражданской ответственности за

причинение вреда в следствии недостатка работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

2. Об утверждении Положения о Ревизионной Комиссии.

3. Об избрании нового состава Ревизионной комиссии.

4. Об использовании Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

СРО «ССК «ТАШИР» в целях предоставления займов членам саморегулируемой

организации в соответствии с частью 17, статьи 3.3. Федерального Закона от

29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного Кодекса».

5. Об определении перечня банков по размещению средств компенсационных фондов

Саморегулируемой Организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР».

6. Об утверждении Положения об Архиве Саморегулируемой Организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР».

7. Об утверждении Положения о проведении Саморегулируемой Организацией «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР» анализа деятельности своих членов на основании

информации, представляемой ими в форме отчетов.

За принятие повестки дня проголосовали: «за» – единогласно.

По предложению Председателя внеочередного общего собрания избрана счетная

комиссия в составе:

1. Данилова Ю.А. – председатель счетной комиссии,

2. Поплавская Ю.В. – член комиссии,

3. Алехина В.А. – член комиссии.

    Постановили:

1. По 1-му вопросу повестки дня выступил Воробьев А.А.

В раздаточных материалах имеется проект «Положения о страховании членами

Саморегулируемой Организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» гражданской

ответственности за причинение вреда в следствии недостатка работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства». Предлагаю утвердить

«Положение о страховании членами Саморегулируемой Организации «Союз Строительных

Компаний «ТАШИР» гражданской ответственности за причинение вреда в следствии

недостатка работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства».

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили:

Утвердить «Положение о страховании членами Саморегулируемой Организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР» гражданской ответственности за причинение вреда в

следствии недостатка работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства».

2. По 2-му вопросу повестки дня выступил Воробьев А.А.

В раздаточных материалах имеется проект «Положения о Ревизионной Комиссии».

Предлагаю утвердить «Положение о Ревизионной Комиссии».

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили:

Утвердить «Положение о Ревизионной Комиссии».

3. По 3-му вопросу повестки дня выступил Воробьев А.А.

 3

Предлагаю утвердить новый состав Ревизионной Комиссии в составе 3 человек:

- генерального директора ООО «Амалко-Персонал» Мурадяна Т.А.

- генерального директора ООО «ЭК-СТРОЙ» Гаспаряна К.В.

- генерального директора ООО «СТРОЙКОММУНИКАЦИЯ» Невзорского А.Н.

Голосование проводилось открыто.

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили:

Утвердить новый состав Ревизионной Комиссии в составе 3 человек:

- генерального директора ООО «Амалко-Персонал» Мурадяна Т.А.

- генерального директора ООО «ЭК-СТРОЙ» Гаспаряна К.В.

- генерального директора ООО «СТРОЙКОММУНИКАЦИЯ» Невзорского А.Н.

4. По 4-му вопросу повестки дня выступил Воробьев А.А.

В соответствии с частью 17, статьи 3.3. Федерального Закона от 29.12.2004 года № 191-ФЗ

«О введении в действие Градостроительного Кодекса» поступают предложения об

использовании Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО «ССК

«ТАШИР» в целях предоставления займов членам саморегулируемой организации.

На основании консультаций с руководством Саморегулируемой Организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР», Правлением Саморегулируемой Организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР» принято решение о нецелесообразности предоставления

займов членам саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили:

Отклонить вопрос предоставления займов членам Саморегулируемой Организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР» из средств Компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств СРО «ССК «ТАШИР».

5. По 5-му вопросу повестки дня выступил Воробьев А.А.

В связи с необходимостью выбора кредитных организаций для размещения средств

Компенсационного фонда возмещения вреда и Компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств, с учетом Правил, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 19.04.2017 № 469 – предлагаю открыть специальные банковские

счета для размещения средств Компенсационного фонда возмещения вреда и

Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО «ССК «ТАШИР» в

кредитных организациях, соответствующих постановлению Правительства Российской

Федерации от 27.09.2016 № 970 – ПАО Банк «ФК Открытие» и АО «АЛЬФА-БАНК».

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили:

Открыть специальные банковские счета для размещения средств Компенсационного фонда

возмещения вреда и Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО

«ССК «ТАШИР» в кредитных организациях, соответствующих постановлению

Правительства Российской Федерации от 27.09.2016 № 970 – ПАО Банк «ФК Открытие» и

АО «АЛЬФА-БАНК. Осуществить перевод денежных средств Компенсационного фонда

возмещения вреда СРО «ССК «ТАШИР», размещенных в ПАО «ВТБ» на специальный

банковский счет в АО «АЛЬФА-БАНК», и денежных средств Компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств СРО «ССК «ТАШИР», размещенных в ПАО «ВТБ» на

специальный банковский счет в ПАО Банк «ФК Открытие». Предоставить Генеральному

директору СРО «ССК «ТАШИР» право самостоятельно определить остальные условия

размещения средств Компенсационного фонда возмещения вреда и Компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств СРО «ССК «ТАШИР».

6. По 6-му вопросу повестки дня выступил Воробьев А.А.

 4

В раздаточных материалах имеется проект «Положения об Архиве Саморегулируемой

Организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР».

Предлагаю утвердить «Положение об Архиве Саморегулируемой Организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР».

Голосовали: «за» — единогласно.

Постановили:

Утвердить «Положение об Архиве Саморегулируемой Организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР».

7. По 7-му вопросу повестки дня выступил Воробьев А.А.

В раздаточных материалах имеется проект «Положения о проведении Саморегулируемой

Организацией «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» анализа деятельности своих

членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов».

Предлагаю утвердить «Положение о проведении Саморегулируемой Организацией «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР» анализа деятельности своих членов на основании

информации, представляемой ими в форме отчетов».

Голосовали: «за» — единогласно.

Постановили:

Утвердить «Положение о проведении Саморегулируемой Организацией «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР» анализа деятельности своих членов на основании

информации, представляемой ими в форме отчетов».

На этом общее собрание закончило свою работу.

Председатель:                               _______________________                     Воробьев А.А.

Секретарь:                                    _______________________                      Мурадян Т.А.

	Протокол № 23